27/06/2023, 13:33 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=432670

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=432670 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7037 - Terça-feira, 27 de Junho de 2023.

Divulgação: Terça-feira, 27 de Junho de 2023.     Publicação: Quarta-feira, 28 de Junho de 2023.

  Legislativo - EDITAIS

   Editais

   Câmara Municipal de Porto Alegre

   Protocolo: 432670

EXTRATO

PROCESSO 116.00016/2022-10 - CONTRATO 874/2022.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: INTELLISISTEMAS SISTEMAS DE AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA.
OBJETO: Termo de Aditamento nº 01, que prorroga o prazo de vigência do Contrato acima nominado pelo prazo de 12 (doze)
meses, a contar de 30 de junho de 2023, com fundamento na Cláusula Quinta do respectivo instrumento contratual e no
disposto no artigo 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, bem como insere condição resolutiva do Contrato, qual seja, a
conclusão de procedimento licitatório pela Contratante cujo objeto englobe a prestação de Serviços de manutenção
preventiva e corretiva, incluindo peças de reposição, em portões, portas de vidro e cancelas automáticas situados na Câmara
Municipal de Porto Alegre e a respectiva assinatura de Termo de Contrato.
DATA DA ASSINATURA: 23 de junho de 2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 33.90.30.24.01.00 Material de Construção, Hidráulico, Sanitário, Pintura e Ferragem e CG
33.90.37.04.00.00 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, Atividade Legislativa 2001.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 26 de junho de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

    Edição Completa

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4819&cid=432670&el=l
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4819_cl_20230627_legislativo.pdf
javascript:window.print();